
(단위:천원)

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

2008년도 본예산 일반회계

부서:공보감사담당관
정책:홍보역량 강화
단위:시책 홍보

공보감사담당관 2,546,557 1,932,820 613,737

홍보역량 강화 2,181,407 1,578,900 602,507

시책 홍보 1,149,257 667,320 481,937

강릉소식지․시보 제작 327,920 97,160 230,760

201 일반운영비 251,120 64,280 186,840

 180₩ * 100,000부 * 12월 =

11,000₩ * 160면 * 12월 =

 700₩ * 20,000매 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ강릉소식지 인쇄

   ㅇ시보 인쇄

   ㅇ소식지 발송용 봉투 및 띠지 제작

251,120 186,84064,280

251,120

 216,000

21,120

 14,000

301 일반보상금 76,800 32,880 43,920

 3,000,000₩ * 2명 * 12월 =

 30,000₩ * 5명 * 2건 * 12월 =

20,000₩ * 5건 * 12월 =

12  기타보상금

  ○소식지 기획취재편집 및 시민기고문 보상금

   ㅇ소식지 상임편집

   ㅇ명예기자 기고료

   ㅇ시민 기고료

76,800 43,92032,880

 76,800

 72,000

 3,600

1,200

시정뉴스 제작 163,200 60,000 103,200

201 일반운영비 60,000 0 60,000

 5,000,000₩ * 12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ시정뉴스와 함께하는 CA-TV 홍보

60,000 60,0000

60,000

 60,000

301 일반보상금 73,200 0 73,200

2,800,000₩ * 1명 * 12월 =

2,000,000₩ * 1명 * 12월 =

150,000₩ * 1명 * 104회 =

12  기타보상금

  ○시정뉴스 인건비

   ㅇ영상편집

   ㅇ아나운서

   ㅇ취재기자

73,200 73,2000

73,200

33,600

24,000

15,600

405 자산취득비 30,000 0 30,000

20,000,000₩ * 1대 =

01  자산및물품취득비

  ○영상장비 구입

   ㅇ영상편집기 구입

30,000 30,0000

30,000

20,000



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:공보감사담당관
정책:홍보역량 강화
단위:시책 홍보

 2,000,000₩ * 5대 =
   ㅇ영상제작 스튜디오 조명구입

 10,000

통합정보함 설치 및 관리 65,000 0 65,000

401 시설비및부대비 65,000 0 65,000

600,000₩ * 100개 =

 5,000,000₩ * 1식 =

04  시설비

  ○통합정보함 제작

  ○통합정보함 수리 및 관리비

65,000 65,0000

60,000

 5,000

시정홍보위원 활용 12,600 12,700 △100

301 일반보상금 12,600 12,700 △100

 10,000₩ * 30명 * 12월 =

 150,000₩ * 30명 * 2회 =

10  행사실비보상금

  ○시정홍보위원 행사실비보상금

   ㅇ시정홍보위원 회의참석

   ㅇ시정홍보위원 대외활동 여비

12,600 △10012,700

12,600

 3,600

 9,000

시 이미지광고 CF 제작 60,000 0 60,000

207 연구개발비 60,000 0 60,000

 20,000,000₩ * 3회 =

01  연구용역비

  ○용역비

   ㅇ시 이미지광고 CF 제작

60,000 60,0000

60,000

 60,000

시정 기록 관리 514,237 496,260 17,977

201 일반운영비 514,237 489,600 24,637

 12,000₩ * 201부 * 12월 =

 10,000₩ * 2,990부 * 12월 =

 3,000₩ * 1,400개소 * 12월 =

12,000₩ * 50부 * 12월 =

11,000₩ * 100권 * 6회 =

 28,000₩ * 500권 =

 1,000,000₩ * 12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ지식정보지 구독

    ․중앙지 구독
    ․지방지 구독
   ㅇ향토지 구독

   ㅇ시정홍보발췌용 신문 및 책자구독

    ․신문 구독
    ․책자 구독
   ㅇ신문에 비친 강릉시 책자 제작

   ㅇ사진 및 영상제작관련 소모물품 구입

514,237 24,637489,600

514,237

387,744

 28,944

 358,800

 50,400

13,800

7,200

6,600

 14,000

 12,000



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:공보감사담당관
정책:홍보역량 강화
단위:시책 홍보

 4,293,000₩ * 1식 =

 1,000,000₩ * 12월 =

 10,000,000₩ * 1식 =

 500,000₩ * 20점 * 1회 =

   ㅇ디자인업무용 프로그램 및 소모물품 구입

   ㅇ영상제작 장비 수리비

   ㅇ홍보전시관 및 홍보게시판 관리․유지보수
   ㅇ홍보사진 제작 전시

 4,293

 12,000

 10,000

 10,000

시책홍보운영경비 6,300 0 6,300

202 여비 6,300 0 6,300

 60,000₩ * 3명 * 15회 =

 150,000₩ * 2명 * 12월 =

01  국내여비

  ○행사기록촬영 여비

  ○시정영상기록원 여비

6,300 6,3000

 2,700

 3,600

시정홍보 기획․지원 498,430 316,120 182,310

언론매체 홍보 강화 268,000 190,000 78,000

201 일반운영비 248,000 170,000 78,000

5,000,000₩ * 2개사 * 6개월 =

 3,000,000₩ * 2개사 * 6개월 =

 10,000,000₩ * 1식 =

 5,000,000₩ * 4개사 * 3회 =

 5,000,000₩ * 2개사 * 1회 =

10,000,000₩ * 1회 =

3,000,000₩ * 2개사 * 2회 =

 3,000,000₩ * 2개사 * 5개월 =

 1,000,000₩ * 2개소 * 10월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ지역언론매체 캠페인 공익광고

    ․TV광고
    ․라디오광고
   ㅇ미디어프로그램 정책홍보

   ㅇ신문ㆍ잡지 등 인쇄매체 홍보

    ․이미지공익광고
    ․특집기획보도시리즈
   ㅇ인터넷매체 배너광고

    ․포털사이트 광고
    ․배너광고
   ㅇ고정뉴스채널 시책홍보

   ㅇ지하철 벽면 조명광고

248,000 78,000170,000

248,000

96,000

60,000

 36,000

 10,000

70,000

 60,000

 10,000

22,000

10,000

12,000

 30,000

 20,000

308 자치단체등이전 20,000 20,000 0

 20,000,000₩ * 1식 =

05  자치단체간부담금

  ○강원도 통합인터넷방송협약비 부담금

20,000 20,000

 20,000



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:공보감사담당관
정책:홍보역량 강화
단위:시정홍보 기획․지원

전국단위 강릉홍보 50,000 30,000 20,000

207 연구개발비 50,000 0 50,000

50,000,000₩ * 1식 =

01  연구용역비

  ○강릉시 종합PR용역

50,000 50,0000

50,000

홍보프로젝트 개발 170,000 90,000 80,000

207 연구개발비 170,000 90,000 80,000

 150,000,000₩ * 1식 =

20,000,000₩ * 1식 =

01  연구용역비

  ○용역비

   ㅇ강릉시 대표영상물 제작

   ㅇ영상 SOURCE 제작

170,000 80,00090,000

170,000

 150,000

20,000

시정홍보기획지원 운영경비 10,430 6,120 4,310

202 여비 4,680 3,120 1,560

 130,000₩ * 3명 * 12회 =

01  국내여비

  ○시정홍보업무추진

4,680 1,5603,120

 4,680

203 업무추진비 5,750 3,000 2,750

5,750,000₩ * 1식 =

03  시책추진업무추진비

  ○시정홍보 시책추진

5,750 2,7503,000

5,750

국내외 교류 증진 524,120 558,860 △34,740

국제교류추진 내실화 243,400 247,460 △4,060

201 일반운영비 15,900 19,800 △3,900

200,000₩ * 25건 =

 50,000₩ * 100개 =

 200,000₩ * 25건 =

 900,000₩ * 1식 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ외국어 통․번역료
   ㅇ자매도시방문 기념품 제작

   ㅇ자매도시방문 소모물품 구입

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

   ㅇ교환공무원 숙소 공공요금

15,000

900

1,10013,900

15,000

5,000

 5,000

 5,000

△5,0005,900

900

 900

202 여비 65,000 68,120 △3,120

 2,500,000₩ * 20명 * 1회 =

03  국외여비

  ○국제교류도시 교류협력

65,000 65,000

 50,000



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:공보감사담당관
정책:홍보역량 강화
단위:국내외 교류 증진

 1,500,000₩ * 10명 * 1회 =
  ○국제 특성화 교류도시 개발 추진

 15,000

301 일반보상금 105,000 102,040 2,960

 2,500,000₩ * 20명 * 1회 =

 1,500,000₩ * 10명 * 1회 =

 20,000,000₩ * 1식 =

 20,000,000₩ * 1식 =

07  민간인국외여비

  ○국외 자매도시 교류협력

  ○국제 특성화 교류도시 개발 추진

08  외빈초청여비

  ○국제자매결연도시 인사방문

12  기타보상금

  ○교환공무원 연수활동비

65,000

20,000

20,000

△5,00070,000

 50,000

 15,000

20,000

 20,000

7,96012,040

 20,000

306 출연금 7,500 7,500 0

 7,500,000₩ * 1식 =

01  출연금

  ○한국지방자치단체국제화재단 출연금

7,500 7,500

 7,500

307 민간이전 50,000 50,000 0

 50,000,000₩ * 1식 =

02  민간경상보조

  ○관내 대학 국제자매도시 언어위탁 교육

50,000 50,000

 50,000

우수 선진행정 벤치마킹 267,000 300,000 △33,000

201 일반운영비 5,000 5,000 0

 25,000₩ * 200권 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ공무국외여행 귀국보고서 발간

5,000 5,000

5,000

 5,000

202 여비 194,000 183,000 11,000

 2,000,000₩ * 25명 =

 2,000,000₩ * 15명 =

 2,000,000₩ * 15명 =

 2,000,000₩ * 10명 * 1회 =

 3,000,000₩ * 1명 * 1회 =

 1,500,000₩ * 2명 * 1회 =

03  국외여비

  ○중앙단위 계획 해외연수

  ○국제화재단 전문분야 연수

  ○지속가능한 로하스강릉 벤치마킹

  ○공무원교육원 해외연수

  ○모범근로자 해외탐방 인솔

  ○노정화합 해외연수 인솔

194,000 11,000183,000

 50,000

 30,000

 30,000

 20,000

 3,000

 3,000



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:공보감사담당관
정책:홍보역량 강화
단위:국내외 교류 증진

 4,000,000₩ * 5명 * 1회 =

 3,000,000₩ * 2명 =

 3,000,000₩ * 2명 =

3,000,000₩ * 6명 =

2,000,000₩ * 4명 =

  ○도시간 국제협력네트워크 국제시장단회의 참가

  ○유네스코 무형유산협약 총회 참석

  ○유네스코 무형유산협약 정부간 위원회 참석

  ○도시디자인 벤치마킹

  ○주거환경개선사업

 20,000

 6,000

 6,000

18,000

8,000

301 일반보상금 68,000 112,000 △44,000

 1,500,000₩ * 10명 * 1회 =

 1,000,000₩ * 20명 * 1회 =

 4,000,000₩ * 2명 * 1회 =

 1,500,000₩ * 10명 =

2,000,000₩ * 5명 =

07  민간인국외여비

  ○모범근로자 해외탐방

  ○노정화합 해외연수

  ○도시간 국제협력네트워크 국제시장단회의 참가

  ○국제자매도시 여성간 교류지원

  ○보육종사자 해외연수

68,000 △44,000112,000

 15,000

 20,000

 8,000

 15,000

10,000

내향적 국제화 확산 5,000 6,000 △1,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

 5,000,000₩ * 1식 =

02  민간경상보조

  ○외국인유학생 강릉문화체험 프로그램 운영

5,000 5,0000

 5,000

국내외 교류증진사업 운영경비 8,720 2,600 6,120

202 여비 5,720 2,600 3,120

 130,000₩ * 2명 * 10회 =

 130,000₩ * 2명 * 12회 =

01  국내여비

  ○국내교류업무 추진

  ○국제교류업무추진 여비

5,720 3,1202,600

 2,600

 3,120

203 업무추진비 3,000 0 3,000

3,000,000₩ * 1식 =

03  시책추진업무추진비

  ○국내교류업무시책추진

3,000 3,0000

3,000

수요자 중심의 고객만족 행정 9,600 36,600 △27,000

고객만족행정 강화 2,000 32,600 △30,600

201 일반운영비 2,000 10,000 △8,000

2,000,000₩ * 1식 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇCS행정업무 추진

2,000 △8,00010,000

2,000

2,000



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:공보감사담당관
정책:홍보역량 강화
단위:수요자 중심의 고객만족 행정

행정서비스 헌장 운영 5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000

 4,500,000₩ * 1식 =

 10,000₩ * 50개 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ행정서비스 홍보물 제작

   ㅇ행정서비스 불만족 보상상품권 구입

5,000 5,0000

5,000

 4,500

 500

수요자중심의고객만족행정운영경비 2,600 0 2,600

202 여비 2,600 0 2,600

 130,000₩ * 2명 * 10회 =

01  국내여비

  ○CS행정업무추진 여비

2,600 2,6000

 2,600

열린감사․법무행정 구현 330,470 320,040 10,430

생산적 행정감사체계 확립 16,270 11,230 5,040

공직자재산등록 관리 420 630 △210

201 일반운영비 420 630 △210

 70,000₩ * 3명 * 2회 =

01  사무관리비

  ○운영수당

   ㅇ공직자윤리위원회 회의참석수당

420 △210630

420

 420

감사체계확립사업 운영경비 15,850 10,600 5,250

202 여비 10,100 8,600 1,500

 60,000₩ * 5명 * 25회 =

 130,000₩ * 2명 * 10회 =

01  국내여비

  ○행정감사수행 추진

  ○공직자재산등록업무 추진

10,100 1,5008,600

 7,500

 2,600

203 업무추진비 5,750 2,000 3,750

5,750,000₩ * 1식 =

03  시책추진업무추진비

  ○행정감사 시책추진

5,750 3,7502,000

5,750

효율적인 법무행정 운영 314,200 308,810 5,390

소송수행업무 지원 254,100 255,010 △910

201 일반운영비 151,600 146,010 5,590

4,000,000₩ * 32회 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ소송수임료 지급

151,600 5,590146,010

151,600

128,000



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:공보감사담당관
정책:열린감사․법무행정 구현
단위:효율적인 법무행정 운영

 150,000₩ * 2명 * 12월 =

 1,000,000₩ * 10회 =

10,000,000₩ * 1식 =

   ㅇ고문변호사 수당 지급

   ㅇ소송인지대 및 송달료

   ㅇ강제집행공탁금

 3,600

 10,000

10,000

303 포상금 2,500 2,500 0

 100,000₩ * 25회 =

01  포상금

  ○소송수행공무원 승소포상금

2,500 2,500

 2,500

305 배상금등 100,000 100,000 0

 100,000,000₩ * 1식 =

01  배상금등

  ○소송관련 손해배상금

100,000 100,000

 100,000

법률서비스 제공 44,600 48,200 △3,600

201 일반운영비 44,600 48,200 △3,600

800,000₩ * 12회 =

700,000₩ * 12회 =

550,000₩ * 12회 =

10,000,000₩ * 2회 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ관보 구독

   ㅇ법령집 추록

   ㅇ전자법령 사용료

   ㅇ자치법규 추록

44,600 △3,60048,200

44,600

9,600

8,400

6,600

20,000

사회단체지원사업 운영 9,000 5,600 3,400

307 민간이전 9,000 5,600 3,400

9,000,000₩ * 1식 =

03  사회단체보조금

  ○사회단체 지원

9,000 3,4005,600

9,000

효율적인법무행정운영 운영경비 6,500 0 6,500

202 여비 6,500 0 6,500

 130,000₩ * 2명 * 25회 =

01  국내여비

  ○소송수행업무추진 여비

6,500 6,5000

 6,500

행정운영경비(공보감사담당관) 34,680 33,880 800

인력운영비 3,000 4,200 △1,200

인력운영비 3,000 4,200 △1,200

203 업무추진비 3,000 4,200 △1,200

250,000₩ * 12월 =

04  부서운영업무추진비

  ○부서운영업무추진

3,000 △1,2004,200

3,000



(단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서:공보감사담당관
정책:행정운영경비(공보감사담당관)
단위:인력운영비

기본경비 31,680 29,680 2,000

기본경비 31,680 29,680 2,000

201 일반운영비 17,280 17,280 0

250,000₩ * 12월 =

250,000₩ * 12월 =

250,000₩ * 12월 =

 5,000₩ * 23명 * 6일 * 12월 =

01  사무관리비

  ○일반수용비

   ㅇ행정사무용품비

   ㅇ소규모 수선비

   ㅇ기타수용비

  ○급량비

   ㅇ기본업무수행급식비

17,280 17,280

9,000

3,000

3,000

3,000

8,280

 8,280

202 여비 14,400 12,400 2,000

 60,000₩ * 24명 * 10월 =

01  국내여비

  ○기본업무수행여비

14,400 2,00012,400

 14,400


